

حرف مردم

■ **روشنایی تونل**

از مسئولان استان درخواست می شود ضمن رایزنی با مسئولان استان گلستان، برای روشنایی مطلوب تونل جنگل گلستان پیگیری کنند. مسافران بسیار زیادی از خراسان شمالی از طریق این تونل وارد استان گلستان می شوند.

■ **فعالیت دستفروشان**

روزهای نزدیک به عید نشان داد که چقدر ظرفیت زیادی برای فعالیت پرتکاپوی دستفروشان در بجنورد وجود دارد. شهرداری و شورای شهر برای تعیین مکان های مختلف فعالیت دستفروشان اقدام کنند.

اخبار

باران، مهمان هم استانی ها در آغاز سال جدید

در آغاز سال جدید، باران مهمان هم استانی ها خواهد بود. اداره کل هواشناسی خراسان شمالی با صدور هشدار نارنجی، از فعالیت سامانه جدید بارشی از ظهر سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ تا چهارشنبه شب اول فروردین ۱۴۰۳ خبر داد. وزش باد لحظه ای شدید(گاهی بسیار شدید)، بارش شدید باران، در بعضی ساعت ها رگبار ورعد و برق و مه گرفتگی در ارتفاعات از پیامدهای مورد انتظار پس از فعالیت این سامانه اعلام شده است که همه مناطق استان را تحت تاثیر قرار خواهد داد. وزش باد شدید و گاهی بسیار شدید طی سه شنبه ظهر تا چهارشنبه بعدازظهر در اغلب مناطق خراسان شمالی و چهارشنبه شب در نوار شمالی استان و همچنین بارش شدید باران و رگبار ورعد و برق، طی سه شنبه شب تا چهارشنبه اواخر شب در همه مناطق استان، در پی فعالیت سامانه جدید بارشی پیش بینی شده است. کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها، صاعقه، آب گرفتگی معابر، جاری شدن رواناب، سیلابی شدن مسیل ها و خسارت به سازه های موقت هم از مخاطرات پیش بینی شده در همین زمینه است.

احتیاط در هنگام کار در ارتفاعات، استحکام گودبرداری ها و محافظت از مصالح ساختمانی در برابر بارش؛ کنترل استحکام تاسیسات کشاورزی، گلخانه ها و سازه های موقت؛ عدم صعود به ارتفاعات؛ عدم اتراق در حاشیه و بنسתרودخانه‌ها و مسیل‌ها؛ رعایت سرعت مطمئنه و روشن نگهداشتن چراغ ها در مه و بارش؛ پرهیز از سفرهای غیرضروری؛ لایروبی کانال ها و آب-روها و انتقال نهاده‌های کشاورزی به مکان‌های مسقف در پی صدور این هشدار نارنجی هواشناسی پیش بینی شده است.

شست و شوی ۹۲ هزار مترمکعب از مخازن ذخیره آب شرب استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی از شست و شوی ۹۲ هزار مترمکعب از مخازن ذخیره آب شرب استان در سال ۱۴۰۲ خبر داد. رضا نعیمی گفت: شست و شو و گندزدایی مخازن آب شرب یکی از موارد ضروری در راستای افزایش کیفیت آب است که باید به صورت دوره ای در بازه زمانی ثابت انجام شود. وی افزود: آبی که از منابع تامین آب استحصال و در مخازن ذخیره می شود همواره حاوی رسوباتی است که وارد مخزن و به مرور زمان روی هم انباشته و همین امر سبب می شود تا شرکت های آب و فاضلاب، شست و شوی مخازن آب را در اولویت های کاری خود قرار دهند. وی اضافه کرد: این شکت برای خدمات رسانی بهتر و افزایش کیفیت، ۲۰۲ مخزن با حجم ۹۲ هزار مترمکعب را در سال جاری شست و شو، لایروبی و گندزدایی نموده است. نعیمی بیان کرد: شست و شو، گندزدایی و لایروبی این مخازن طبق دستورالعمل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور انجام شده است. لازم به ذکر است استان خراسان شمالی ۲۵۸ هزار و ۲۹۸ مشترک آب دارد.

نوبت های کاری مراکز درمانی و بیمارستان های خراسان شمالی در نوروز

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان، نوبت های کاری مراکز درمانی و بیمارستان های خراسان شمالی در نوروز را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیماي خراسان شمالی، بر این اساس، همه بیمارستان‌های استان در تعطیلات نوروز، فعال است و ارائه خدمات صورت می‌گیرد. همچنین مرکز جراحی محدود بهار، روزهای ۸، ۷ و ۹ فروردین، فعال است. بخش جراحی مرکز جراحی محدود جوادالامنه(ع) ۱۳ فروردین، غیر فعال است. مراکز MMT (درمان ترک اعتیاد) طبق روال گذشته در ایام غیرتعطیل رسمی، فعال است. از سوی دیگر، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از فعالیت ۵۶ داروخانه در استان طی ایام نوروز برای خدمت دهی به مردم خبر داد. دکتر سید علی وکیلی در گفت و گو با ویدا اظهار کرد: طی ایام تعطیلات نوروزی به منظور رفاه بیشتر شهروندان، با برنامه ریزی انجام شده، داروخانه هایی در سطح شهر به صورت کشیک فعال خواهند بود. وی ادامه داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده در تمامی شهرهای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، داروخانه هایی به صورت چرخشی به فعالیت خواهند پرداخت. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: در مجموع ۵۶ داروخانه در سطح استان طی ایام نوروز به صورت روزانه و شبانه روزی خدمت دهی خواهند داشت. دکتر وکیلی با تاکید بر لزوم حفظ حقوق شهروندی، گفت: بازرسان غذا و دارو در ایام نوروز نیز نظارت خود بر داروخانه ها را ادامه خواهند داد.

در پی دریافت مجوز استفاده پروژه محورهای بجنورد – جنگل گلستان و بجنورد – سنخواست از ظرفیت ماده ۵۶ مطرح شد:

حالا نوبت رایزنی مسئولان ارشد استان است



مجوز استفاده پروژه محورهای بجنورد – جنگل گلستان و بجنورد – سنخواست از ظرفیت ماده ۵۶ تایید و دریافت شده است و به نتیجه رسیدن کامل این اتفاق مهم به پیگیری های مدیران خراسان شمالی وابسته است؛ به تعبیری حالا نوبت رایزنی مسئولان ارشد استان است. در همین خصوص، اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی خراسان شمالی گزارش داد: مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از پیگیری برای استفاده از ۲ پروژه مهم و حیاتی استان، محور بجنورد به جنگل گلستان و محور بجنورد به سنخواست از ظرفیت ماده ۵۶ خبر داد. سید علی میرکریمی با اشاره به پیشنهاد دو پروژه بزرگ راه های استان، شامل محور بجنورد به جنگل گلستان و محور بجنورد به سنخواست برای استفاده از تسهیلات ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، خواستار مشارکت فعال بانک‌های استان برای تامین این تسهیلات شد. وی افزود: با توجه به این که دولت، بازپرداخت اصل و سود این تسهیلات را تضمین می‌کند و طرف حساب بانک‌ها خود دولت است، بنابراین بانک‌ها بابت بازپرداخت تسهیلات نگرانی نخواهند داشت. وی با آن‌ها کاملاً روشن است. وی اعلام کرد:

با توجه به هزینه های بالای پروژه های مذکور از یک طرف و کمبود اعتبارات دولتی، امکان تکمیل پروژه های مذکور در زمان مناسب وجود ندارد. وی با بیان این که دریافت مجوز استفاده از تسهیلات ماده ۵۶ برای این پروژه‌ها کار مهمی بود، افزود: با توجه به این که دولت، بازپرداخت اصل و سود این تسهیلات را تضمین می‌کند و طرف حساب بانک‌ها خود دولت است، بنابراین بانک‌ها بابت بازپرداخت تسهیلات نگرانی نخواهند داشت. وی با بیان این که تکمیل پروژه‌های کلان استان

با توجه به محدودیت اعتبارات دولتی زمان بر خواهد بود، افزود: ضروری است تا بانک‌های استان در اجرای این پروژه‌ها و تامین مالی آن‌ها مشارکت جدی داشته باشند. میرکریمی به احداث ساختمان اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحت عنوان مجتمع ادارات کل اشاره کرد و افزود: مراحل دریافت تسهیلات می‌کند و طرف حساب بانک‌ها خود دولت است، بنابراین بانک‌ها بابت بازپرداخت تسهیلات نگرانی نخواهند داشت. وی با بیان این که تکمیل پروژه‌های کلان استان

بیان کرد: پیشنهاد استان برای استفاده از ظرفیت ماده ۵۶ در حوزه وزارت راه و شهرسازی، پنج پروژه بود که با پیگیری های فراوان در سطح وزارت، دو پروژه به تایید رسیده است و برای طی مراحل بعدی به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال شد. وی اظهار کرد: حصول نتیجه نهایی به پیگیری وسیع استان از طریق استاندار محترم استان و معاونان استاندار و همچنین پتانسیل نمایندگان محترم استان و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان رادار.

آغاز پویش «چشم به راهیم» در خراسان شمالی

پویش «چشم به راهیم» همزمان با شروع طرح نوروزی در سراسر کشور، طی مراسمی توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی آغاز شد. این مراسم در کیلومتر ۱۳۰ جاده بجنورد – جنگل گلستان، ابتدای جاده سد گلمندره در مجتمع خدماتی رفاهی عمارت صدر(نجم) برگزار شد. از سوی دیگر، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از فعالیت ۲۵ راهدار این استان در طرح نوروزی خبر داد. محمد مستری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: این تعداد از راهدارها در قالب ۱۲۱ کیپ وظایف خود را طی تعطیلات نوروزی انجام می‌دهند. وی با اشاره به این که راهدارها در ۱۹ راهدارخانه استان مستقر شده اند، گفت: طرح نوروزی از ۲۴ اسفند شروع شده است و تا نیمه اول فروردین سال آینده ادامه خواهد داشت. علی پرتونیا معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی نیز بیان کرد: همزمان با ایام نوروز، ۱۷ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در محورهای مواصلاتی استان آماده خدمات دهی به مسافران نوروزی و برنامه ریزی های لازم برای ارائه هرچه بهتر خدمات در حال انجام است. وی افزود: کمیته مشترک نظارت بر مجتمع های خدماتی رفاهی متشکل از اداره های کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و میراث فرهنگی، دانشگاه علوم پزشکی، استانداری و ستاد اقامه نماز در قالب بازدیدهای متعدد بر عملکرد این اماکن نظارت می‌کنند. پرتونیا تصریح کرد: در این بازدیدها رستوران، جایگاه سوخت، پارکینگ، ستوران، سروس بهداشتی، مراکز خرید و نمازخانه‌های مجتمع های خدماتی رفاهی مورد بررسی قرار می‌گیرد و نواقص اخطار داده می‌شود. این مسئول اضافه کرد: مسافران نوروزی در صورت مشاهده تخلف در مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی می‌توانند موارد را از طریق تماس با سامانه ۱۴۱ انعکاس دهند.

کارناوال شیروانی ها در استقبال از بهار



جواد حشمتی - رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شیروان از برگزاری کارناوال استقبال از بهار ۱۴۰۳ در این شهرستان خبر داد. حمید رازقی گفت: روز شنبه ۲۶ اسفند، کارناوال استقبال از بهار باهدف ایجاد نشاط اجتماعی در شهرستان شیروان به راه افتاد.وی افزود: کارناوال شادای این میدان شهدا تا میدان انقلاب حرکت کرد تا آمدن بهار را به شهروندان نوید دهد.



اخبار حوادث

تصادف مرگبار در محور آشخانه – بجنورد

جانشین فرماندهی انتظامی خراسان شمالی از تصادف مرگبار یک دستگاه تریلی با ایسوزو در محور آشخانه – بجنورد و فوت راننده و سر نشین ایسوزو در محل تصادف خبر داد. سرهنگ محمد غلامی در گفت و گو با خبرگزاری پلیس گفت: در پی اعلام خبر تصادف یک دستگاه تریلی با ایسوزو در محور آشخانه – بجنورد (حوالی روستای شورک)، بلافاصله مأموران گشت پلیس راه بجنورد و مأموران کلانتری ۱۱ آشخانه به محل اعزام شدند. وی با اشاره به این که در این حادثه راننده خودروی ایسوزو و سر نشین به دلیل شدت جراحت در دم فوت نمودند، افزود: علت وقوع این حادثه، بی احتیاطی از جانب راننده کامیون ایسوزو به علت عدم توجه به جلوگیری داده شد.

کشف خودروی سرقتی در اسفراین

جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان اسفراین از کشف یک دستگاه خودروی پراید سرقتی با اقدام سریع پلیس در این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ سید سعید عزیز گفت: در پی اجرای طرح پایش خودروها و اعلام تردد خودروی سرقتی در مسیر

از میان خبرها

آماده باش نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی راه و شهرسازی در نوروز

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از آماده باش نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی این اداره کل در ایام نوروز خبر داد. به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی خراسان شمالی، سیدعلی میرکریمی گفت: با توجه به فرارسیدن ایام نوروز و لزوم گشت زنی در این ایام به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرفات توسط اشخاص در اراضی متعلق به دولت و سازمان ملی زمین و مسکن، نیروهای حفاظت از اراضی در این ایام آماده باش هستند. وی افزود: برنامه زمان بندی گشت زنی و عملیاتی نیروهای شرکت حفاظت از اراضی استان از ۲۷ اسفند امسال تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ است. وی خط قرمز این اداره کل را صیانت از انفال و بیت‌المال برشمرد و اضافه کرد: همکاران معاونت املاک و حقوقی و ادارات شهرستانی و یگان حفاظت از اراضی ملی در هماهنگی با نیروهای نظامی و انتظامی در آمادگی کامل به سر می‌برند و با هرگونه تصرف برخورد خواهیم کرد. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی تأکید کرد: تمامی افراد سودجو که به دنبال تصرف در اراضی ملی و دولتی هستند باید بدانند یگان حفاظت از اراضی ملی اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی با گشت زنی شبانه روزی مصمم است حتی یک متر از اراضی ملی تصرف قرار نگیرد و در صورت مشاهده هرگونه تصرف، با متخلفان برابر قانون برخورد می‌شود.

اسفراین میزبان مسابقات بین المللی کوراش می شود

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی گفت: مسابقات بین المللی کوراش ۲۳ فروردین ۱۴۰۳ به میزبانی شهرستان اسفراین برگزار می‌شود. غلامحسین شاکری کوشکی اضافه کرد: این رقابت های بین المللی با حضور ۱۰ تیم از کشورهای مختلف در گود زینل خان اسفراین برگزار خواهد شد. وی افزود: کوراش کاران در ۲ وزن منفی ۹۰ کیلوگرم و ۹۰ کیلوگرم با هم به رقابت خواهند پرداخت. وی ادامه داد: این رقابت ها یک روز قبل از برگزاری مسابقات کشتی باجوخه اسفراین برگزار می‌شود. مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی با اشاره به میزبانی از مسابقات لیگ باشگاه های کوراش جهان، گفت: این مسابقات نیز از دیهشت ۱۴۰۳ به میزبانی بجنورد در بخش مردان با حضور ۸ تیم از چهار قاره جهان برگزار خواهد شد.

درخشن صدا و سیمای استان در جشنواره «مهر محرم»

معاونت فضای مجازی صدا و سیمای خراسان شمالی در بخش موشن جشنواره بین المللی «مهر محرم» خوش درخشید و رتبه اول را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی صدا و سیمای مرکز خراسان شمالی، معاونت فضای مجازی صدا و سیمای خراسان شمالی در شانزدهمین رویداد ملی تولید محتوای «مهر محرم» اثر «نذر سایه» به تهیه کنندگی علی جنتی در بخش موشن کمیک رتبه اول را کسب کرد.

بازگشایی بخش موزه باستان‌شناسی عمارت مفخم بجنورد



معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی از بازگشایی بخش موزه باستان‌شناسی عمارت مفخم بجنورد در آستانه نوروز ۱۴۰۳ خبر داد. محمدرضا قهرمانیان گفت: در سنوات گذشته بنای عمارت مفخم و آئینه خانه در مجموعه فرهنگی تاریخی مفخم بجنورد در زلزله آسیب دید که پس از بازدید و تهیه طرح‌های استحکامبخشی، به صورت فاز به فاز مرمت و احیا شد و امسال با اتمام مرمت، راه‌اندازی بخش باستان‌شناسی این مجموعه در ایام نوروز راه‌اندازی می‌شود.

شرایط پوشش رایگان بیمه‌ای مادران دارای ۳ فرزند و بیشتر مناطق روستایی و عشایری

مدیر صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی گفت: ۳ هزار و ۴۷۷ خانوار روستایی، عشایری و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر این استان امسال، تحت پوشش بیمه اجتماعی رفتند. محمدرضا بیدی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: با احتساب افرادی که در سال جاری زیر پوشش صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر استان رفتند اینک ۷۷ هزار و ۵۴۸ نفر از ساکنان روستاها بیمه اجتماعی شده‌اند. وی ضریب پوشش بیمه ای استان را ۴۳.۳۵ درصد دانست و افزود: خراسان شمالی در سال جاری سومین استان از نظر سهمیه تکلیفی بود که بیش از این میزان بیمه شده جذب کرد. به گفته بیدی، سهمیه خراسان شمالی برای بیمه روستایی جذب هزار و ۸۹۷ نفر بود.

مدیر صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی تصریح کرد: از مجموع بیمه شدگان در سال جاری، شهرستان شیروان با ۶۱.۸۲ درصد، اسفراین با ۵۷.۰۴ درصد و بام و صفی‌آباد با ۵۰.۲۷ درصد بیشترین میزان را داشته‌اند. وی تعداد مستمری بگیران صندوق را ۴ هزار و ۵۳۳ نفر دانست و گفت: این تعداد در ماه گذشته حدود ۶۰ میلیارد ریال حقوق دریافت کردند.

وی تصریح کرد: در مجموع کل پرداختی های مستمری بگیران استان به حساب صندوق حدود ۱۴۵ میلیارد ریال بوده است اما این تعداد تاکنون هزار و ۹۴۰ میلیارد ریال حقوق دریافت کرده‌اند. مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی گفت: بر اساس ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، مقرر شده است تمامی مادران غیر شاغل دارای ۳ فرزند و بیشتر ساکن در مناطق روستایی و عشایری به صورت کامل رایگان در این صندوق بیمه شوند. وی گفت: ۵۰۰ هزار نفر از مشمولان کشور در مرحله اول این طرح به عضویت این صندوق در می‌آیند.

بیدی اظهار کرد: این طرح شامل مادران غیرشاغل(خانه دار) ساکن در مناطق روستایی و عشایری که دارای سه فرزند و بیشتر می‌شود. وی در خصوص شرایط پوشش رایگان بیمه، گفت: مادران باید حداقل سه فرزند در قید حیات و دارای تابعیت ایرانی داشته باشند، نرخ باروری شهرستان محل زادگاه همسر متقاضی (پدر) یا فرزند سوم و بیشتر بالای ۲.۵ درصد نباشد و سطح درآمدی مشمولان در سطح یک درآمد قرار گیرد. مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر خراسان شمالی گفت: با تولد فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند ۲ سال به سنوات بیمه ای مشمول اضافه می‌شود و بیمه شدگان حال حاضر صندوق در صورت احراز شرایط مندرج در قانون می‌توانند در دوره تمدید خود از مزایای این قانون بهره مند شوند.

بیدی یادآور شد: با توجه به اولویت بندی ثبت نام مشمولان از سوی ستاد ملی جمعیت، مرحله پیش ثبت نام نخست مربوط به مادرانی است که تاریخ تولد فرزند سوم و بالاتر آن‌ها از اول فروردین ۱۳۹۶ به بعد است. وی افزود: متقاضیان مرحله نخست می‌توانند با مراجعه به سایت صندوق به آدرس www.roostaa.ir بخش ثبت نام مادران روستایی و عشایری غیرشاغل، برای ثبت درخواست خود اقدام کنند.

نمای نزدیک

۱۹۰ فیلم سینمایی روز دنیا در جشنواره نوروزی تلویزیون



تماشای فیلم های سینمایی، یکی از سرگرمی های نوروز برای خانواده ها و علاقه مندان به هنر هفتم، از قاب تلویزیون است که تلویزیون با محوریت اداره کل تامین و رسانه بین الملل شرایط ویژه ای را برای پخش ۱۹۰ فیلم سینمایی روز دنیا از ۵۱ کشور در جشنواره نوروزی تلویزیون فراهم کرده است.

به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، امسال تلویزیون با دست پری از فیلم های سینمایی روز جهان به استقبال نوروز می رود. این فیلم ها در ژانرهای درام، اجتماعی، حادثه ای، خانوادگی، کودک و نوجوان (انیمیشن) و ورزشی از شبکه های سیما پخش می شود. شبکه یک سیما از ۲۲ اسفند پخش این فیلم ها را آغاز کرده است و تا ۲۴ فروردین ساعت ۲۳:۴۵ فیلم هایی همچون «گرن توریسمو»، «برهوت»، «سرباز»، «تلافی» و «خاکسپاری» را تقدیم علاقه مندان خواهد کرد. شبکه دو سیما هم در ساعت ۹ صبح با فیلم هایی همچون «کاپوس آرزو»، «دنیای آرمان»، «هتل درسراز» و «شماره ۱۰» از یک تا ۱۷ فروردین مهمان نوروزی بینندگان سیماست. شبکه سه سیما در ساعت ۲۴ فیلم های روز دنیا را تقدیم نگاه مخاطبان می کند. «ایندیانا جونز و گردنه سرنوشت»، «تبدیل شوندگان: نبرد ربات ها»، «به پیش»، «قاتلین ماه کامل»، «مگالون: حفره سهمگین» و «ضد» نمونه ای از این فیلم ها است که تا ۱۳ فروردین روی آنتن می رود. شبکه چهار سیما در ساعت ۲۰:۳۰ فیلم های دیدنی «شهر سیارکی»، «ناپلئون»، «آدم کش»، «انجمن برف»، «فراری»، «رادیکال» و «ماه» را تدارک دیده است. این فیلم ها از ۲۹ اسفند تا عید سعید فطر (به جز شب های قدر) پخش می شود. شبکه تهران ساعت ۹ در برنامه «تماشاخانه» «سریع و خشن ۱۰»، «دریای عمیق»، «موفقیت بزرگ» و «هوک» فیلم های دیدنی است که شبکه تهران برای بینندگان خود از ۲۹ اسفند تا ۱۳ فروردین پخش می کند. شبکه امید ساعت ۱۷ فیلم های نوروزی خود را در برنامه «فیلمستون» پخش می کند. این شبکه، فیلم هایی همچون «گودال فضایی»، «فیل شعبه باز»، «چوای شگفت انگیز»، «ببرو» و «انجمن بشقاب پرنده ها» را که پخش آن ها را از ۲۲ اسفند آغاز کرده است تا ۱۷ فروردین نمایش می دهد. شبکه کودک در ساعت ۱۴ فیلم های مناسب کودکان را پخش می کند. «برادران شگفت انگیز ماریو»، «فرار مرغی: دوران ناگتگی»، «خرس های محافظ جنگل: ربات محافظ»، «بنگوتن ببری ۳: قهرمانان جنگل»، «سفر اردکی» و «لوپوتو» از جمله این فیلم هاست. شبکه نمایش در باکس ساعت ۲۳ فیلم هایی همچون «اکولایز ۲ و ۳»، «سوسک آبی»، «ویکرام و ودا»، «خزنده» و «زمین سرگردان ۲» را تقدیم نگاه علاقه مندان به هنر هفتم می کند. همچنین این شبکه در ساعات ۱۳، ۱۵، ۱۷، ۱۹، ۲۱، ۲۱:۰۱ و ۰۰:۱ بامداد نیز با مخاطبان خود همراه است. شبکه افق فیلم های خود را در ساعت ۱۳ پخش می کند که «تک تیرانداز»، «به روز عالی»، «ضد حمله»، «دستگیری یک قاتل»، «مامور مخفی» و «غربی» از جمله آن هاست. شبکه سلامت فیلم های سینمایی خود را در ساعت ۱۲:۳۰ با زیرنویس ویژه ناشنویان روی آنتن می برد. شبکه فراتر هم در ساعت ۲۳:۳۰ ماشایی خواهد بود. «اعوجبه»، «مکانیک: زندگی دوباره»، «تلقین»، «دیوار بزرگ»، «مجرم» و «منصور» نمونه ای از این فیلم هاست که به نمایش در می آید.



آنان پدید آورد. ارتباط با مراکز مختلف مانند بهداشت، هوشناسی و پلیس راه، گزارش مردمی، بخشی های متعدد کارشناسی، پخش موسیقی های با کلام و بی کلام و مفرح و شاد بومی و محلی، مسابقه، مشاهیر استان، آداب و رسوم نوروز در استان، معرفی بازی های محلی، کامتون شیرین، سالم بمانید، تلفن و پیامک های مردمی پخش هایی از این برنامه زیبا و شنیدنی نوروزی است. «بهار در بهار» ویژه برنامه تحویل سال صدای ترک است که با هدف ایجاد فضای شاد و مفرح همراه با معنویت و همدلی در لحظات تحویل سال تهیه و تولید می شود.



گزارش مردمی، پیام هوشناسی، پلیس راه، بیانات مقام معظم رهبری، بسته سال تحویل، آداب و رسوم شعار سال، توجه به حفظ محیط زیست و صرفه جویی در آب، راهیان نور، ارتباط با رادیوهای مراکز، پوشش های شهروند خیزانگاراها از مناطق مختلف استان به ویژه روستاها و هشدارهای مربوط به جاده ها و آب و هوا از بخش های این برنامه است. «بهار در بهار» به تهیه کنندگی «سمیرا

بیانات مقام معظم رهبری در زمان تحویل سال، بسته سال تحویل سبک زندگی ایرانی - اسلامی و تقویت حس نیکوکاری، شعرخوانی، معرفی چهره های موفق استان در سال ۱۴۰۲، رویداد خبری مهم استان در سال ۱۴۰۲، بسته تبریک پیام نوروزی مسئولان و نمایندگان استانی، ارتباط با بیمارستان های استان و خبر اولین مولید استان (رویکرد سیاست های تشویقی افزایش جمعیت)، تولید بسته های روحیه فداکاری و ایثار در استان در قالب اهدای عضو و اهدای خون، تهیه گزارش از خانواده شهید امنیت استان، تهیه بسته با نوازندگان و خوانندگان محلی، نشست و گفت و گو با نویسنده هم استانی صاحب کتاب آداب و رسوم نوروزی از بخش های این برنامه است. «و اینک بهار» به تهیه کنندگی «سمیرا شرافتی نژاد» از ساعت ۴:۳۰ روز چهارشنبه اول فروردین به مدت ۳ ساعت به صورت زنده از صدای ترک پخش می شود. «بهار در بهار» دیگر برنامه صدای ترک است که در تلاش است با ایجاد روحیه شاد در مخاطبان نوروزی خود، لحظات خاطره انگیزی را برای

صدواسیمای خراسان شمالی به مناسبت تحویل سال نو و تعطیلات آغازین بهار و عید نوروز، ویژه برنامه های مختلفی را برای مخاطبانش تدارک دیده است. به گزارش روابط عمومی صدواسیمای مرکز خراسان شمالی، شبکه ترک با برنامه های «بیک بهار»، «و اینک بهار» و «بهار در بهار» مهمان خانه های اهالی خراسان شمالی می شود. «بیک بهار» عنوان ویژه برنامه تحویل سال سیمای ترک است که با هدف ایجاد لحظاتی شاد و مفرح در ساعات آغازین سال ۱۴۰۳ تهیه و تولید می شود. گزارش مردمی، بیانات مقام معظم رهبری، موسیقی و تصویر، کارشناس تاریخی و مذهبی، نمایش، گزارش از خانه سالمندان، ارتباط با پلیس راه، پیام های سلامت، یادی از گذشتگان، وله های نوروزی، مرزبانان شجاع، حافظ خوانی، مسابقه، تلفن و پیامک های مردمی، لحظات به یاد ماندنی را در ذهن مخاطبانش به یادگار بگذارد. ویژه برنامه سال تحویل «بیک بهار» به تهیه کنندگی «سیدمحمد باقر سجادیپور» ساعت ۴:۳۰ روز چهارشنبه اول فروردین ۱۴۰۳ به مدت ۳ ساعت از سیمای ترک به صورت زنده پخش می شود. همچنین «بوی باران» دیگر برنامه سیمای ترک است که در آغاز ماه مبارک رمضان و تعطیلات پایان سال و نوروز هر روز با هدف ایجاد فضای معنوی، شاد و بهاری همراه بینندگان است و می گوشت در کنار معرفی فرهنگ، آداب و رسوم نوروزی و ماه مبارک رمضان مردم استان خراسان شمالی، با پخش های متنوع مانند گزارش مردمی، معرفی مساجد، آشتی کنان، دعوت از کارشناسان مذهبی، احکام رمضان، ایران مهربان (ارتباط با خبرنگار انجمن حمایت از بیماران خاص در جهت معرفی خیران و تشویق برای کمک رسانی) و سفره های افطار، ساعات معنوی و خوشی را برای مخاطبانش فراهم کند. «بوی باران» به تهیه کنندگی «علی حسن نیا» از ۲۲ اسفند هر روز ساعت ۱۷ به صورت زنده از سیمای ترک روی آنتن رفته است. صدای ترک نیز با برنامه های «و اینک بهار» و «بهار در بهار» مزمه های معنوی و نغمه های بهاری را برای شنوندگانش به ارمان می آورد. «و اینک بهار» ویژه برنامه شاد و سال صدای ترک است که با هدف ایجاد فضای شاد و مفرح همراه با معنویت و همدلی در لحظات تحویل سال تهیه و تولید می شود. گزارش مردمی، پیام هوشناسی، پلیس راه، کارشناس تاریخی و مذهبی، آرزوی سلامتی با گویش های متفاوت مردم، معرفی آداب و رسوم محلی مردم خراسان شمالی در نوروز و ماه مبارک رمضان،

انیمیشن های متنوع «صبا» برای عید نوروز

آداب و رسوم، ظرفیت های هنر ایرانی است به تهیه کنندگی «سیدمسعود صفوی» برای پخش آماده شده است. لازم به ذکر است مجموعه «شکرستان» با سبک قصه گوینی اصیل ایرانی با استقبال خوبی همراه بوده و تاکنون به زبان های عربی، انگلیسی و زبان برخی از کشورهای آسیای جنوب شرقی دوبله شده است. «شکرستان» اول با روایت زنده یاد «مرتضی احمدی» آغاز شد و پس از آن «سیدشهاب حسینی» و «علی همت مومی وند» روایت قصه های آن را برعهده گرفتند.

فصل جدید «جوانمردان» یکی دیگر از برنامه های پویانمایی صیانت که در ۱۳ قسمت ۲۲ دقیقه ای برای مخاطبان کودک و نوجوان تهیه و تولید شد. این مجموعه «جوانمردان» روایتی از تاریخ ایران است که مغول ها با ایرانیان وارد جنگ شدند. در جریان این نبردها، سرداران ایرانی دلاوری ها و مقاومت هایی از خود نشان می دهند که در قالب پویانمایی، ایجاد حس قوت، جوانمردی، دلاوری و مپهن دوستی را با انگیزه های مذهبی، ملی و حماسی به نمایش می گذارد. انیمیشن «جوانمردان» حکایت دلاوری ای از خود نشان می دهد که در قالب مرگ دست و پنجه نرم می کنند تا نشان دهند این جهان، عالم بقا نیست و ایمان تنها راه نجات و بقاست. سری جدید مجموعه «خروس زیرک، روباه کلک» در ۱۲ قسمت ۱۲ دقیقه ای برای پخش در عید نوروز در نظر گرفته شده است. حکایت «خروس زیرک، روباه کلک» داستان مزرعه مادر بزرگی به نام گل بی بی است. گل بی بی یک زن روستایی مهربان و داناست که قصه ها و پندهای بسیاری می داند. این مادر بزرگ یک خروس به نام دم طلا، یک سگ به نام نبری، یک بز به نام شنگول و یک مرغ به نام حنا دارد. البته یک روباه هم در جنگل زندگی می کند که هر بار کلکی سوار می کند تا بتواند دم طلا را شکار کند. در جریان بگیر و بندهای روباه و خروس، هر دو دفعه اتفاقی می افتد و مادر بزرگ با پند و اندرز و داستان های کهن ایرانی، حیوانات مزرعه را هوشیار می کند تا راه درست زندگی را پیدا کنند و فریب روباه کلک را نخورند. سری جدید مجموعه «چپا» در ۱۳ قسمت ۸ دقیقه ای برای مخاطبان خردسال تهیه و تولید شده است. این مجموعه به صورت اپیزودیک با تکنیک کات اوت، تهیه و تولید شده و در تمامی قسمت ها علاوه بر طرح سوال و رسیدن به پاسخ،

ای با اطرافیان و به خصوص گروه همسالان داشته باشند و بازخوردهای متقابل آن ها برایشان قابل درک باشد. همچنین این مجموعه در کنار سرگرمی سازی، یک سری نکات آموزشی را نیز انتقال می دهد و این روند با چاشنی فانتری، اغراق، طنز، انواع خلاقیت های بصری، موسیقی و بازی های کودکانه همراه خواهد بود. استفاده از بازی های حرکتی در این مجموعه، یکی از روش های ایجاد الگوی سالم بازی برای مخاطب خردسال است (دقیقه ای تهیه و تولید شده است. «آنی و مانی» «دشت پر ماجرا» «قصه های ریزر» «مثل نامه»، «کوجولوهای کنجکاو»، «جنگل فندق»، «موزه»، «خروس زیرک روباه کلک»، «پند پارسی»، «آقا معلم و بچه ها» و «فرآیند» از شبکه های مختلف سیما، فرا رسیدن نوروز ۱۴۰۳ را جشن خواهد نشست. بنابراین گزارش، مجموعه جدید «آنی و مانی» کاری از گروه خردسال مرکز پویانمایی صیانت که به تهیه کنندگی «محمد علی بصیری نیک» در ۲۶ قسمت ۸ دقیقه ای با محتوای آموزشی تهیه و تولید شده است. داستان این مجموعه جذاب در مورد خواهر و برادری به نام های آنی و مانی است که در حال پشت سر گذاشتن اولین تجربیات و آزمون و خطاهای زندگی شان هستند. بابا خرگوشه و مامان خرگوشه در یادگیری مسائل و چالش های زندگی ضمن کمک کردن به آنی و مانی سعی می کنند به بهترین شکل آن ها را حمایت کنند. در واقع یکی از مهم ترین مسائلی که این پروژه را منحصر به فرد کرده، تمرکز روی خانواده و همکاری بین آن هاست تا بدین گونه مخاطب بتواند به راحتی با آن حس همزادپنداری داشته باشد و خود را در آن موقعیت ها ببیند. مجموعه جدید «چی شد که این رنگی شدم» اثر دیگری از مجموعه پویانمایی صیانت که به همت گروه خردسال این مرکز و به کارگردانی و تهیه کنندگی «فرخ یکدانه» در ۱۳ قسمت ۸ دقیقه ای تهیه و تولید شده است. محور اصلی این برنامه، کمک به شناخت، کنترل و بیان احساسات و هیجانات خردسالان است؛ مهارتی که کمک می کند آن ها بتوانند رفتارهای درست و سازنده



علمی و آموزشی نظیر علوم و فنون مهندسی، نجوم، دانستنی های پزشکی، صنعت، باستان شناسی، شگفتی های آفرینش، طبیعت، حیات وحش و غیره را به مخاطب خود ارائه کند. مجموعه جدید «آقا معلم و بچه ها» در ۲۶ قسمت ۱۲ دقیقه ای برای مخاطبان کودک تهیه و تولید شده است. «آقا معلم و بچه ها» سعی دارد قصه ها و روایت های مشترکی را که برای کودکان در طول زندگی می دهد به بهانه معرفی روستا برای کودکان بازگو کند و علاوه بر تعامل کودکان با یکدیگر به تعامل دانش آموزان با معلم نیز به عنوان یک الگوی قابل رجوع نگاه داشته باشد. قهرمان داستان این انیمیشن، معلمی است که محل رجوع تمام مشکلات بچه ها و فضل الخطاب روایت هاست. مجموعه «کوجولوهای کنجکاو» از دیگر تولیدات مرکز پویانمایی صبا برای مخاطبان خردسال است که در ۱۳ قسمت ۸ دقیقه ای تلاش دارد با نگاهی متفاوت به مسائل رایج، موثر و کاربردی در زندگی روزمره، مضامین مهمی را که سبب برانگیختن حس کنجکاوی در خردسالان می شود برای این قشر الگوسازی کند.

مجموعه پویانمایی «پند پارسی» در سری جدید خود کمتر رای قصه های اقتصادی خواهد بود، البته با این وجود تیم نویسنده این انیمیشن سعی داشته تا در نگارش ماجراهای پند پارسی، فرم پندگونه و حکایتی اثر را تا حدی حفظ کند و وفادارانانه به آن روایت کننده قصه های دیدنی و شنیدنی این مجموعه باشد. فصل جدید «جنگل فندق» کاری از گروه خردسال مرکز پویانمایی صیانت که در ۱۳ قسمت ۱۲ دقیقه ای برای پخش در عید نوروز تهیه و تولید شده است. در تولید این مجموعه انیمیشن سعی شده فردیت خلاق کودک زیر سوال برده نشود و مولفه های مهم و تاثیرگذاری همچون همفکری و مشورت با والدین و همچنین ارتباط گیری صحیح و مطلوب با همسالان برای مخاطب کودک به گونه ای استوار و توام با تصاویر زیبا روایت شود. مهم ترین هدف ساخت «جنگل فندق» اهمیت و جایگاه خانواده و همچنین

همچنین ترویج بیشتر مبحث اقتصاد و تعامل اعضای خانواده با یکدیگر در دستاابی به موفقیت هاست. سری جدید «فرآیند» در ۱۵ قسمت ۱۳ دقیقه ای برای مخاطبان کودک و نوجوان تولید شده است. انیمیشن «فرآیند» با کمک برنامه های مستند علمی آموزشی رقالت و استفاده از یک کاراکتر جذاب انیمیشنی، تلاش می کند تا طیف متنوعی از موضوعات